



HOSPITAL DOCENTE SEMMA SANTO DOMINGO
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. EXPEDIENTE

HDSSD-MAE-PEUR-2022-0001

21 de abril de 2022

Página 1 de 2

El Hospital Docente SEMMA Santo Domingo, es una prestadora de servicios de salud perteneciente a la ARS SEMMA fundado el 15 de julio de 1996, con el propósito de ofrecer servicios de Salud a los maestros y maestras de sistema educativo dominicano. Invita a presentar cotización para el Procedimiento de Urgencia en un plazo no menor de (03) día a luego de la recepción de los bienes o servicios detallados a continuación:

Detalle pedido

Ítem	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	Aire inverter tipo split, efec 16.	Unidad	2	65,000.00	130,000.00
2	Aire inverter tipo split, efec 16. Tipo fan coil, 24 mil btu	Unidad	2	160,000.00	320,000.00
3	Aire tipo fancoil de 60 mil btu efec 13.	Unidad	2	230,000.00	460,000.00
4	Aire tipo fancoil de 60 mil btu, efec 13.	Unidad	1	230,000.00	230,000.00
5	Aire tipo piso techo, 36 mil btu efec 13.	Unidad	1	140,000.00	140,000.00
6	Aire tipo fan coil de 18 mil btu efec 13.	Unidad	1	140,000.00	140,000.00
7	Tanque de freon R410	Unidad	2	13,924.00	27,848.00
8	Tubería de cobre 7/8	Pies	200	306.80	61,360.00
9	Tubería de cobre 5/8	Pies	200	259.60	51,920.00
10	Tubería de cobre 3/8	Pies	200	100.30	20,060.00
11	Tubería de cobre 1/2	Pies	100	177.00	17,700.00
12	Tubería de cobre 1/2	Pies	100	94.40	9,440.00
13	Plancha de P3, cemento P3 y cinta P3	Unidad	10	12,036.00	120,360.00
14	Base de A/A de 3 ton. 5 ton. Y 18 mil btu	Unidad	3	6,490.00	19,470.00
15	Tubería aislante 7/8 y 5/8 1/2	Pies	60	259.60	15,576.00
16	Cable de goma 12/5	Pies	350	147.50	51,625.00
17	Tornillerías y material gastable	P.A	1	11,800.00	11,800.00
18	Manga de 12 pulg.	Unidad	8	3,422.00	27,376.00
19	Rejilla de suministros 12x12 y difusores 34x24	Unidad	8	2,891.00	23,128.00
20	Varilla de plata gas y oxígenos	Unidad	1	7,670.00	7,670.00
21	Instalación	P.A.	1	190,000.00	190,000.00
	Visita Técnica: Viernes 22/4/2022 a las 10:00 a.m.				
Total:					RD\$2,075,333.00

Observaciones:

Lista de precios de los bienes ofertados en pesos dominicanos (RD\$) reflejando el monto del ITBIS.

Firmada y sellada

Condiciones de pago: 20% con la orden y 80% restante a 60 días crédito

Validez de la cotización: 30 días

Tiempo de entrega: En coordinación con el área requirente.

En caso de resultar favorecido deberá enviar adjunto:

El Último pago del ITBIS
 El Último pago de TSS (seguridad social)
 El anticipo o último pago del impuesto sobre la Renta
 Según la Ley No.253-12, retiene el 5% de las compras a los proveedores, (el mismo será descontado al monto antes del ITBIS)

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	C/ José Joaquín Pérez Esq. Josefa Perdomo #152, Gazcue	9	24/48 horas luego de recibida la orden.



X. Ant...

Sección de Compras y Contrataciones